令和8年2月24日
件名：熊本県総合保健センター新築工事
下記のうち、金抜き設計書の数量・項目に差異が生じるものについては、受注者との設計変更の協議対象とする。
番   号 表   題 内   容 回   答
（構造）
≪新本館棟≫
1
設計書N0.2

うか｡
宜しいです。
125 A-07 特記仕様書(7)-第20章ﾕﾆｯﾄ及びその他工事-29鍵箱でﾒｰｶｰ品番の記載があり
ますが､郵便ﾎﾟｽﾄのﾒｰｶｰ品番となっております｡改めて参考ﾒｰｶｰ品番を御指
示下さい｡
メーカー指定はありません。貴社判断として下さ
い。
126 A-07 特記仕様書(7)-第20章ﾕﾆｯﾄ及びその他工事-49洗面化粧台で洗面化粧台(A)
にTOTO:LDSZB075AAGAZ1(電気温水器付)の記載がありますが､販売終
了となっております｡代替参考ﾒｰｶｰを御指示下さい｡
TOTO：LDSZB075AAGA525
とします。
127 A-52
A-58
内部仕上表(1)で1階会議室(1-2)の備考欄にﾏﾝﾎｰﾙの記載がありますが､平面
図(2)-1階では床下点検口となっております｡床下点検口を正と考えて宜しい
でしょうか｡
宜しいです。
128 A-110･111 平面詳細図(1-3･4)-1階でｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ･ｷﾞｬﾗﾘｰに鋼製床点検口のｽﾗﾌﾞ面に鋳鉄
製ﾏﾝﾎｰﾙの記載がありますが､平面図(1)-ﾋﾟｯﾄ階の該当箇所にﾏﾝﾎｰﾙの記載が
無い為､不要と考えて宜しいでしょうか｡
宜しいです。
12/24
番   号 表   題 内   容 回   答
129 A-66･67 天井伏図(1)(2)-1･2階で天井点検口の箇所数が下記の様に相違しています｡
ﾌﾟﾛｯﾄ数を正と考えて宜しいでしょうか｡
宜しいです。
130 A-113 平面詳細図(2-2)-2階で洗濯室に洗濯機ﾊﾟﾝの記載がありますが､仕様が不明
です｡参考ﾒｰｶｰ品番を御指示下さい｡
テクノテック：TPR640-W3-FN
とします。
131 A-56
A-117
3階診療部室 給湯室で流し台の仕様が下記の様に相違しています。平面詳細
図(3-2)-3階を正と考えて宜しいでしょうか。
□内部仕上表(5)-診療部 給湯室 備考欄：流し台(B)
□平面詳細図(3-2)-3階：流し台(C)
宜しいです。
（建具）
132 A-201 建具ｷｰﾌﾟﾗﾝ(1)-1階図で、1階風除室(2)～設備管理室･守衛室に扉の様な図示
がありますが、建具符号がありません。不要と考えて宜しいでしょうか。
必要な場合、ｻｲｽﾞ･仕様等を御指示下さい。
建具キープラン・建具表共に図面の不備です。
鋼製引き違い窓、W1000xH1000、透明フロートガ
ラスt4
として下さい。
133
A-205
A-608
衝突防止ﾏｰｸについて下記の様に相違していますが､ｻｲﾝ図を正と考えて宜し
いでしょうか｡
□建具共通事項･凡例図：SUS製φ30(FL+1500 @600程度)
□ｻｲﾝ図：ｼｰﾄ切文字@300
宜しいです。
134 A-205 建具共通事項･凡例図で、建具共通事項【扉】39)遮音扉は扉内部、枠内部
共RW充填(80kg/m3)とするとありますが、建具表備考欄扉内部:RW充填
(80kg/m3)と記載がある建具に該当すると考えて宜しいでしょうか。
宜しいです。
135 － 上記の質疑が正の場合、建具表備考欄は扉内部:RW充填(80kg/m3)とありま
すが、枠内部のRW充填は不要と考えて宜しいでしょうか。
遮音性能T-３扉は枠もRW充填として下さい。
136 A-205
A-207～209
建具共通事項･凡例図で、建具共通事項【ｶﾞﾗﾘ】4)ﾀﾞｸﾄ接続ｶﾞﾗﾘのﾌﾗﾝｼﾞ(建